curso “Elaboração da nova Planilha de Custos, Formação de Preços e Terceirização – Completo e Totalmente Prático” entre os dias
14 e 17 de outubro em Fortaleza (CE), com carga horária de 21 horas; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, III, “f” da lei n°
14.133/2021; VALOR GLOBAL: R$ 83.832,00 (oitenta e três mil, oitocentos e trinta e dois reais); CONTRATADA: ESAFI – Escola de
Administração e Treinamento Ltda DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  06 de outubro de 2025; DECLARAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE: Desembargador Francisco Mauro Ferreira Liberato, Presidente em exercício.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO